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havde at indmelde til os, hvilken af Kandidaterne 
der var bleven valgt ved" Kaaring, thi skal Kaa- 
ringen have den Betydning, som Valgloven og 
Grundloven havde til Hensigt at give den, maatte 
det ogsaa være kundbart, og ikke blot af offentlige 
Blade, hvem der er bleven valgt ved Kaaring. 
Efterat flere Valgbestyrelser ikke havde været i 
Stand til at affatte Valgbrevene overensstemmende 
med Grundloven, er det nu blevet Skik at ud- 
sende en trykt Forskrift, hvorefter de skulle gaa, 
men i denne Forskrift staar der en Bemærkning, 
som i mange Tilfælde frister til ikke at meddele, 
hvad der dog burde optages til Underretning for 
dem, der skulle afgive Kjendelse om Valgene. Der 
staar nemlig iForskriften, at Alt, hvad Valgloven 
foreskriver. her er iagttaget; men hvorledes kan 
man ikke ved denne Bestemmelse fristes til at undlade 
at underrette Rigsdagen om mange Ting, der dog kunde 
have ikke uvæsentlig Jndslydelse paa Valgenes Ud- 
fald? Dertil kommer et Punkt, som virkelig mange 
Gange ikke er uden Betydning ; det er Maaden, hvorpaa 
Valgbestyrelsen eller Valgstedets Kommune lader 
de Lokaler indrette, hvori Stemmer modtages; thi 
de kunne indrettes saaledes, at Valghandlingen 
bliver meget besværliggjort for de forskjellige Kan- 
didater, og saaledes, at Valgbestyrelsens Formand, 
maaske meget imod sin Villie« kan komme til at 
lade hengaa en uberettiget lang Tid imellem Be- 
gyndelsen for Stemmernes Optælling og Slutnin- 
gen af Valghandlingen; der kan i dette Mellem- 
rum gives Valgstedets Kommune en Overvægt, 
som den ikke burde have. Dette var den ene 
almindelige Bemærkning, jeg vilde tillade mig at 
fremsætte, og jeg vilde ønske, at vedkommende 
Minister, som for Fremtiden udsteder de paagjæl- 
dende Blanketter, udtrykkelig vilde fordre tilført, 
hvem af de stillede Kandidater der blev valgt ved 
Kaaring. Det er to Handlinger, som skulle fore- 
tages, og det er i mange Tilfælde til Oplysning 
for Rigsdagen at vide, hvorledes Kaaringen er 
gaaet til. Man har givet Valgstedets Kommune 
en stor Vægt derved, at dens Vælgere have lettere 
ved at møde end de, der bo længere derfra, og 
naar ikke desto mindre Kaaringen ofte viser et 
ganske andet Udfald end det, man skulde vente, 
fordi Valgstedets Vælgere kunne komme i langt 
større Antal ved Kaaringen, tror jeg, at der deri 
er et Fingerpeg til at lægge Mærke til Forskjellen 
mellem Kaaringen og den skriftlige Afstemning. 
Jeg har dernæst en anden Bemærkning at fremsætte 
over for, hvad vi hørte af det ærede Medlem for 
Maribo Amts 3die Valgkreds (Chr. Pedersen) og 
det er den, at det maa være . klart for alle de 
Rigsdagsmænd, som ere valgte denne Gang, at 
den Omftændighed, at Valgene ere foretagne kun 
14 Dage, før Rigsdagen kom sammen, har sin store 
Betydning med Hensyn til, hvorvidt Vcelgerne og 
alle Vedkommende have været i Stand til at ind- 
give saadanne Klager, som de ellers maaske havde 
været i Stand til at indgive. Denne O1nstændig- 

hed fastholder jeg med Hensyn til den Anke, som 
er ført over Lvsheden af de Klager, der ere 
indkomne. - 

Th. Nielsen: Overfor det ærede Medlem 
fra Bogense (H. M. Petersen) skal jeg bemærke, 
at han har Ret i, -at han kun omtalte det Med- 
lem af Valgbestyrelsen, der førte Valglisten for 
den vedkommende Kommune, men jeg troede for 
Nvrigt ogsaa, at dette tilstrækkelig klart fremgik af 
min Tale, da jeg sammenstillede det soreliggende 
Tilfælde med, hvad der var sket i Iellinge og Ho- 
ver Kommune. 홢홢홢 Hvad angaar det ærede Med- 
lem for Maribo Amts 2den Valgkreds (Frederik- 
sen), maa jeg overfor ham bemærke, at det virke- 
lig ikke nytter, at han siger , at Valget ikke kan 
sammenlignes med det af mig omtalte Valg, thi 
de to Klagepunkter, som dengang fremkom, vare, 
at Navnene paa Voelgerne ikke vare blevne oplæste, 
og at Stemmeliftertie og Valglisterne ikke vare 
førte samtidig. Deri er det dog, at Betryggelsen 
skal ligge, og det, der her er skeet, er derfor fuld- 
kommen i Lighed med, hvad der dengang passerede. 
Naar det ærede Medlem talte om Løsheden, og at 
Jndsigelsen kun er fremkommen fra den faldne 
Kandidat , skal jeg dertil bemærke, at det store 
Flertal af Thinget i 1869 gik frem i samme Ret- 
ning, som her er foreslaaet, da det udsatte et Valg i 
Hjørring Amt , over hvilket der ogsaa kun var 
fremkommet Klage fra den faldne Kandidat. Det 
ærede Medlem betegnede ogsaa dengang Klagen 
som meget løs, men ikke destomindre viste den sig 
ikke at være løsere, end at Valget burde forkastes. 

Da Ingen yderligere ønskede at udtale sig, 
gik man til Afstemning, hvorved: » 

1) Afdel ingens J n d s t i l l i n g :  
Godkjendelsen af Valget  i Odense 

Amts 4de Valgkreds udsættes. 

v e d to g e s ensteinmig med 87 Sk. 

2) Afde l ingens  J n d s t i l l i n g :  
Godkjendelsen as Valget  i Odense 

Amt Ste Valgkreds udsættes. 
vedtoges med 64 Sk. mod 20. 

Den midlertidige F o r m a n d :  Vi gaa 
derpaa over til Valgbrevene for 2den Afdeling, 
som have været overgivne til Prøvelse i 3die Af- 
deling, og jeg giver da Ordet til Ordføreren for 
denne Afdeling, det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds. 

Ordføreren for  Zdie Afdeling (J. A. 
Hans en): Tredie Afdeling har fra anden Afde- 
ling modtaget 26 Valgbreve, nemlig følgende: for 
Hjørring Amts 4de Valgkreds, Gaardeier, Amts- 
raadsmedlem S. P. Christensen af Vester Gun- 


